Moldáviám expediendura, quód demum ex Moldávia in Transylvaniam

transmittendum esse decrevisse. Id vei eo factum, ne conspiratio

ista, mutuusque inter ipsos initus consensus, in lucem prodeat, et

omn(in)o omnes defraudandi, decipiendique eorum animum irri-

tum reddat.

Quod ad ipsam Valachiam et boéros Transalpienses spectat,

apud quos jam et fáma nominis mei extincta erat, nullaque ulteri-

oris reditus nostri spes amplius ipsis (qui male mihi eupiebant)

affulgebat, missis tamen pro majori obitus vei vitae superstitis nrae

certitudine ad partes has certis eorum internunciis, qui referunt

etiamnum eos sub fide et constantia suae M*L^ C. persistere cupere

non tamen quicquam eousque eos moliri audere, priusquam propius

ipsis nos appropinquare viderint. Non dubito, quin Transylvaniensium

plurimi hoc faciant, ut perterriti timore, conscientiaque ipsorum

urgentes, relictis ibidem propriis sedibus isthinc deficiant, partique

huic adhaereant ; ceterum castellum quoddam, non exignae íirmi-

tatis in Transalpina extrui feceram, quod etiamnum certis militibus

inhabitatur, et sub fide mihi jurata conservatur.

Quod ver ad ipsam Transylvaniam attinet, certissimum est,

ipsos Transilvanienses nuncios suos, utpote Nicolaum Gávay ad

Portám, Stephanum Toldy ad bassam Ibraiensem, quem mox sub-

secutus est Miehael Lenches, auxilium imploratura expedivisse, verum
etiam, ut eerto intelligo, ad S. C. R. W^, et Síl^ V^^ dnos meos
clem?^ frivolas suas et argutiis dolisque plenas literas exarasse,

quibus (quibuscnnque formis confectis) ut S*il Yí^ nuUum locum

concedat, fidemque eisdem habeat, etiam atque etiam SJÍ Y^^ supplico.

27*
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Neo hoc satis. sed etiani ad diversos partium istarnru diios

praecipui nominis magnaUvs literas eosdem scripsisse, proque inter-

cessioiie npud M*^^ V'""^ hoc nomirie fienda iiistiiisse. Causam exco-

gitatae liujiis íraiideletiae nullám aliam subesse puto, quam quod
yras jyjtes bjandicüs literarmn suariim proniissis ad suspendendani

cuiu-tantiusque prosequendam expeditionem istam adducat, et medio
tempore cum hoste Turca coiludat, et postea ludibrio nos exponat. Con-

venire ver ipsas panes non posse certis ex causis existiino, nani (propo-

sitis per Turcas gravioribus coniitionibus, in quas Transylvanienses

condescendere non velle) arces Lippam, Jeneo et Lugas, aliaque

cireumjacentia lóca Transylvanis subjecta petére, quod ipsis Tran-

sylvanis, non factu solum, sed et auditu gravissimum íbret. Alterum
est, quod bassam quendani (ut dicti mei visendi gratia boerii able-

gati retulerunt) infra Portám constitutum, maximum exercitum con-

scripsisse, fines Turcarum imperatoris denuo violenter invasisse,

atque magnam partém illius provinciáé igne feroque sibi subju-

gasse, unde exacerbatum Turcarum imperatorem robur militiae suae

alicujus partis in eum intendere velle, eaque ratione suppetias Tran-

sylvanis ferendas, meo haud sufficere posse judico.

Quod ad Polonos, ex quibus quidam Ztadniczky dictus non
postreraae authoritatis et nominis, cujus famae S^ Y^ ne forte

meminit, longa jam temporis serié intestina, cum ipso Polonorum
cancellario odia fovens, huc ad nos defecit, et certos Kozakonesí!)

optime instructos secum adduxit, et in dies plures ac plures adfu-

turos, et quidem in itinere etiam constitutos esse, dixit. Retulit

praeterea vires Polonorum propter nuperrime commissam cladem

(in qua plus minus decem millia Polonorum et Kozakorum man-
sisse, certo perhibetur) adeo fractas extenuatasque esse, ut nullo

videre paeto, quo notabilera aliquem exercitum Transylvanis sup-

peditare possent. Quibus autem terrainis in ambiguis ipsi Transyl-

vani constituti periclitentur, S^ Ví| pro sapienti prudentique tamen
suo judicio ex praemissis coliigere. facile dignabitur. Spero prae-

dictas arces Lugas, Jeneo et Lippa per médium, quod tentare ince-

pimus, brevi in potestatem suae M^ deventuras.

Quod autem ad expeditionem istam spectat, ego nihil profecto

eorum, quae partes officii mei erant, hactenus quoque praetermi-

sissem, nisi rebus et municionibus bellicis, ad expeditionem istam

uecessariis pertinentibus, tum et copiis mihtum instructus fuissem.

Hactenus enira in conscriptione conductioneque militum, ex diversis

partium superiorum et inferiorum locis advocatorum, distentus fui,

quibus in unum collatis castra ad Rakomozin (!) posui, in eaque cum
eis condescendi. Pecuniam cum Pragae tum Cassoviae quam levavi

80 millia fl. constituendam eam ad praedictam militum conductio-

nem, eorundemque solutionem erogare debui (camerae). Ne autem
aliquis defectus circa solutiones emergat, quamvis hactenus uullus

apparuit, supplico SL* Ví^^^ dignetur dno generáli dno Gonzagae,

item dno Bastae, quibus pecuniae administratio curae est, per

speciales mandati literas intimare, ut cum tempus et necessitas

solutionis foret, ea praesto adsit, juxtaque ipsos una mecum

1
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clementer hortari, iit postposita ciinctationis mora, quae adeo nociva

est, ratione ea, qna possuraus virilitate. aggredianiur, mihique per